
 

 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư công trình  

Nâng cấp, sửa chữa trụ sở UBND xã Hương Xuân 

   

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 
Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công 
xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 
Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về công tác quản lý dự án sử 
dụng vốn đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo 
trì, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2021/NQ-HĐND ngày 09 tháng 11 năm 2021 
của Hội đồng nhân dân huyện Nam Đông về phân cấp Ủy ban nhân dân huyện 
quyết định chủ trương đầu tư dự án sử dụng ngân sách cấp huyện quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 1476/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2021 của 
Ủy ban nhân dân huyện Nam Đông về việc giao dự toán thu – chi ngân sách nhà 
nước năm 2022; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 
148/TTr-TCKH ngày 23 tháng 3 năm 2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Nâng cấp, sửa chữa trụ sở 
UBND xã Hương Xuân với những nội dung chủ yếu sau: 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NAM ĐÔNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 211/QĐ-UBND Nam Đông, ngày 24 tháng 3 năm 2022 



2 

 

 

1. Tên dự án: Nâng cấp, sửa chữa trụ sở UBND xã Hương Xuân. 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân. 

3. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Nâng cấp, cải tạo một số hạng mục đã xuống 
cấp, đảm bảo điều kiện làm việc của cán bộ và nhân dân khi đến liên hệ công tác, 
nâng cao công tác quản lý và hiện đại hóa công sở, góp phần phát triển kinh tế - xã 
hội của địa phương. 

4. Nội dung và quy mô đầu tư: Nâng cấp, sửa chữa khối nhà làm việc bên 
trái thuộc trụ sở UBND xã với những hạng mục cụ thể như sau: 

- Thay mái tôn dày 0,4mmvới diện tích khoảng 229m2, lắp cùm chống bão, 
thay mới xà gồ thép C50x100x2mm. Tháo dỡ và thay mới trần la phông tôn với 
diện tích khoảng 157m2, thay đà trần bằng thép hộp 30x60x1,4mm. 

- Chống thấm sê nô với diện tích khoảng 19m2; thay ống thoát nước mái. 

- Bả matit một phần, sơn tường trong và ngoài khối nhà với diện tích 
khoảng 1.570m2. 

- Lắp dựng mới cửa UPVC, khung sắt cửa sổ; cạo và sơn lại cánh cửa đi, 
cửa sổ; thay lề chốt cửa bị hư, thay kính cửa bị bể; cạo và sơn lại khung sắt cửa 
sổ, lan can cầu thang, sơn đà trần la phông. 

- Thay thế toàn bộ hệ thống điện khối nhà đảm bảo yêu cầu sử dụng. 

- Phá dỡ và lát lại gạch nền tầng 2 bằng gạch ceramic 60x60cm với diện 
tích khoảng 145m2. 

- Nhà vệ sinh: Lát gạch nền ceramic 30x30cm diện tích khoảng 10 m2; trát 
tường, ốp gạch 30x60cm diện tích khoảng 41m2; thay thế thiết bị vệ sinh, thiết bị 
nước đảm bảo yêu cầu sử dụng; xây mới hầm vệ sinh tự hoại. 

5. Nhóm dự án: Nhóm C. 

6. Tổng mức đầu tư dự kiến: 1.138 triệu đồng. 

7. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn sự nghiệp. 

8. Địa điểm thực hiện: Xã Hương Xuân. 

9. Thời gian và tiến độ thực hiện dự án: 6 tháng. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 
chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng, Chủ tịch UBND xã Hương 
Xuân và Thủ trưởng các ban ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.                                                       

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;   

- Thường trực HĐND huyện; 
- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                                                                                    

Trần Quốc Phụng 

 


		2022-03-24T10:37:09+0700




